Constituição Federal de 1988 e com as disposições da Lei
Federal  no  11.107  de  6  de  abril  de  2005,  por  seu
PRESIDENTE  MARCELO  SIMÃO,  Prefeito  da  Estância
Climática de SANTA RITA DO PASSA QUATRO, RESOLVE:

Art. 1º. Art. 1° Fica estimado o valor de R$ 302.500,00
(trezentos  e  dois  mil  e  quinhentos  reais)  a  receita  do
CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E MEIO AMBIENTE DA ANHANGUERA
CENTRAL – CONIAC, para o Exercício de 2026, nos termos
dos anexos da presente resoluação.

Art. 2°. A Receita será realizada mediante:

[...]

Federação consorciados, com base no contrato de rateio;
VII - outras receitas próprias.
Parágrafo  único.  Os  entes  consorciados  somente

entregarão  recursos  financeiros  ao  consórcio  público
mediante  contrato  de  rateio.

Art.  3º  Fica  fixada  em R$  R$  302.500,00  (trezentos  e
dois  mil  e  quinhentos  reais)  a  despesa  do  CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
SOCIAL  E  MEIO AMBIENTE DA ANHANGUERA CENTRAL –
CONIAC, para o Exercício de 2026, nos termos dos anexos
da presente resolução.

Art. 4° Durante a execução orçamentária do Exercício